



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Pielęgniarek i Położnych

Warszawa, 01 października 2020 r.

PPWA.055.2.2020.AS

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję z dnia 27 sierpnia br. w sprawie dokonania kontroli prawnej i merytorycznej zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Nr 118/2020 DEF z dnia 3 sierpnia 2020 r. z powodu zaistnienia błędu formalnego bądź prawnego lub oczywistej omyłki w kwestii wyszczególnienia osób uprawnionych do uczestnictwa w projekcie grantowym, realizowanym przez NFZ pn. *„Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19”*, Departament Pielęgniarek i Położnych uprzejmie prosi o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Wsparcie w ramach projektu nie jest kierowane do wszystkich grup zawodowych działających w systemie ochrony zdrowia. Ograniczenie co do grupy docelowej projektu nie wynika z błędów zarządzenia Prezesa NFZ, a z założeń projektu. Zgodnie z umową zawartą w dniu 30.06.2020 r. pomiędzy Narodowym Funduszem Zdrowia a Ministerstwem Zdrowia na realizację projektu pt.: *„Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19”* środki finansowe pochodzące Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, to

przede wszystkim fundusze na dodatkowe wynagrodzenia dla pielęgniarek, ratowników medycznych, fizjoterapeutów, opiekunów medycznych oraz członków personelu pomocniczego placówek, którzy – ze względów bezpieczeństwa i ograniczania ryzyka zakażenia – musieli zrezygnować z innych miejsc zatrudnienia (pula środków to ok. 230 mln zł). Dodatkowo, w celu maksymalizacji założonych efektów umożliwiono w placówkach objętych projektem wdrożenie dobrowolnego modelu bezpiecznego systemu pracy, aby chronić najbliższych przed zarażeniem.

W zarządzeniu Nr 118/2020/DEF Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 3 sierpnia 2020 r. w sprawie realizacji ww. projektu grantowego oraz w zarządzeniu zmieniającym Nr 129/2020/DEF z dnia 20 sierpnia 2020 r., jak i w opisie grupy docelowej projektu, w części dotyczącej wyznaczonych grup zadaniowych, które składały się z trzech zespołów, pracujących w systemie rotacyjnym, Projektodawca nie wskazał terapeutów zajęciowych.

Oznacza to, że obecnie nie ma podstaw do udzielenia wsparcia finansowego ww. grupie zawodowej, w ramach realizowanego projektu. Wyjaśnienia wymaga, iż rozszerzenie dofinansowania o dodatkową grupę zawodową nie jest planowane do wprowadzenia, bowiem związane jest ze zwiększeniem budżetu projektu lub jego zasadniczą zmianą, a to wymaga zmiany wniosku o dofinansowanie, a następnie zmiany zarządzenia Prezesa NFZ, które musi być z nim zgodne. Zmiana wniosku o dofinansowanie wymaga analizy i decyzji Instytucji Pośredniczącej, Instytucji Zarządzającej, a także opinii Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój.

Niemniej jednak w sytuacji gdyby pojawiła się możliwość rozszerzenia w projekcie kręgu pracowników uprawnionych do otrzymania dodatków, Ministerstwo Zdrowia ponownie rozważy możliwość uwzględnienia w nim terapeutów zajęciowych.

Z poważaniem,

Greta Kanownik

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Agnieszka Salwowska - PPWA